
REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

Reg.Pubbl. N.73
Io sottoscritto Istruttore Amm.vo, certifico
che copia del presente verbale viene
pubblicata il giorno 07-02-2020
_____________________________________

all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà
esposto per 15 giorni consecutivi.

Addì, ___07-02-2020_________

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Cristina Rosina

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art.
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

COMUNICATO ALL’ UFFICIO:

        Ragioneria
        Tecnico
        Assistenza Cultura
        Segretario

OGGETTO:

PRESA D'ATTO QUANTIFICAZIONE RISORSE SALARIO ACCESSORIO DOPO USCITA
DALL'UNIONE MEGLIADINA - REVOCA DELIBERA DI GIUNTA N°54 DEL 15/05/2019

Dalla Pria Rudi Vice Sindaco Presente

COMUNE DI PONSO
PROVINCIA DI PADOVA

Rosina Giulia Assessore Presente

COPIA Deliberazione N.6

in data 29-01-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore

18:30, nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con

inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

presenti n.    3 e assenti n.    0

Partecipa alla seduta la  Dr.ssa Bondoni Laura Segretario Generale.

Il Dr. Chiodin Matteo, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.

 Chiodin Matteo Sindaco Presente



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con provvedimento n.17  in data 26/9/2016 il Consiglio comunale deliberava il recesso dall'Unione
dei Comuni Megliadina;
con deliberazione di Giunta comunale n. 68 in data 30/12/2016 e ss. mm. ii., si è provveduto a
rideterminare la nuova dotazione organica del Comune di Ponso dall'anno 2017 a seguito del
riassorbimento al proprio interno del personale già trasferito all'Unione a seguito del trasferimento di
funzioni e servizi;
con propria deliberazione n. 4 in data 31/1/2017 è stato definito il nuovo organigramma del Comune,
comprensivo di n.3 figure apicali responsabili di Posizione Organizzativa;
in data  01.07.2018 l'Unione dei Comuni Megliadina è stata sciolta, con conseguente necessità di
ripartire le risorse costituenti il fondo salario accessorio del personale dell'ex Unione.
con delibera G.M. n. 54 del 15/5/2019 si prendeva atto e si accettava la ripartizione delle risorse
destinate al fondo salario accessorio del personale a seguito dello scioglimento dell'ex Unione dei
Comuni Megliadina, come concordata e quantificata per il Comune di Ponso in complessivi €
56.049,38;

Atteso che:
in data 24/12/2019 (prot. 6857 e 6887) il commissario liquidatore, dott. Permunian,
comunicava essersi rilevato un errore nel numero del personale addetto (escluse PO) in
carico all’Unione destinatario del salario accessorio di parte stabile e di parte variabile;
conseguentemente lo stesso liquidatore aveva provveduto:
all’annullamento totale in autotutela del suo precedente atto ad oggetto: “Ripartizione-
del fondo risorse decentrate del personale dipendente  tra i Comuni a seguito
scioglimento dell’Unione Megliadina”
al ricalcolo corretto della ripartizione del fondo risorse decentrate del personale-
dipendente
alla rettifica del suo precedente atto ad oggetto: “Ripartizione delle indennità di-
posizione e di risultato delle Posizioni Organizzative tra i Comuni a seguito dello
scioglimento dell’Unione dei Comuni Megliadina”

Preso atto del nuovo piano di ripartizione delle risorse nei seguenti termini:

Totale fondo dell'Unione              €  149.285,86
parte stabile

Comune di Borgo Veneto
(Megliadino San Fidenzio e S. Margherita D’Adige)             €   55.430,93
Comune di Megliadino San Vitale €.  25.211,04
Comune di Piacenza D’Adige             €   28.680,59
Comune di Ponso €.  29.004,43
Comune di Vighizzolo D’Este €.  10.958,87

Totale €  149.285,86

Totale fondo dell'Unione                        €  12,000,00
parte variabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 29-01-2020 PONSO



Comune di Borgo Veneto
(Megliadino San Fidenzio e Santa Margherita D’Adige) €.  5.250,00
Comune di Megliadino San Vitale €.  1.650,00
Comune di Piacenza D’Adige             €   1.500,00
Comune di Ponso (01.01.2017) €   3.000,00
Comune di Vighizzolo D’Este €      600,00

totale             €  12.000,00

Totale fondo per indennità di posizione e risultato                 €  104.291,05

Borgo Veneto                             €    41.542,24
Megliadino San Vitale                             €    19.274,47
Piacenza D’Adige                €    20.968,19
Ponso                €    19.898,88
Vighizzolo D’Este                             €      2.607,28

totale                   €   104.291,05

Dato atto pertanto che la ripartizione delle risorse destinate al fondo salario accessorio del
personale, come ricalcolata dal commissario liquidatore per le motivazioni che precedono,
destina al Comune di Ponso complessivi € 51.903,31;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

Con voti unanimi

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa, di revocare la propria deliberazione n. 54 in data 15/5/2019;1.

di prendere atto ed accettare la nuova ripartizione delle risorse destinate al fondo salario2.
accessorio del personale a seguito dello scioglimento dell'ex Unione dei Comuni
Megliadina, quantificata per il Comune di Ponso in complessivi € 51.903,31;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con successiva, separata ed3.
unanime votazione, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del T.U. 18.08.2000 n.267, stante l’urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 29-01-2020 PONSO



PRESA D'ATTO QUANTIFICAZIONE RISORSE SALARIO ACCESSORIO DOPO USCITA DALL'UNIONE
MEGLIADINA - REVOCA DELIBERA DI GIUNTA N°54 DEL 15/05/2019

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Lì, 29-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Seren Marta

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità contabile
Lì, 29-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Seren Marta

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 29-01-2020 PONSO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. Chiodin Matteo F.to Dr.ssa Bondoni Laura

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata

nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, il                                                 .

Lì,
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa Bondoni Laura

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li,
L’Istruttore Amministrativo

Cristina Rosina

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 29-01-2020 PONSO


